
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Ludmila Šolcová
Identifikační číslo studenta: 15016707

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
ID studia: 631962

Název práce: Spiritualita a resilience
Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Iva Štětovská, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jaroslav Šturma

Datum obhajoby: 26.05.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomandka v úvodu stručně představila svou práci, výzkumný
záměr a možnosti praktické aplikace výsledků. Následně byl přečten
posudek vedoucí práce i oponentky (v zastoupení).
Komise ocenila zpracování tématu a jeho psychologickou atraktivitu
i aktuálnost, propojení dvou konstruktů - resilience a spiritualitu,
oceněn také početný výzkumný soubor (407 respondentů).

Dotazy a diskutovaná témata:
1. Jak se projevila do výzkumu specifická epidemiologická situace a
jak mohly tyto proměnné ovlivnit výsledky výzkumu? Autorka
zkoumala dva konstrukty, které považuje za poměrně stabilní, přesto
došlo k významným změnám v životním stylu respondentů, což
mohlo ovlivnit výsledky zkoumané resilience i spirituality (změna
hodnotového systému, tendence přistupovat k položkám v dotazníku
"cynicky" i s ohledem na stres způsobený epidemií covid-19.
2. Mohly výsledky výzkumu ovlivnit samotné složení výzkumného
souboru (zejména věk, vzdělání, zaměstnání respondentů)? Při
vlastní analýze dat (které nebyly do výzkumného souboru zahrnuty,
jednalo se o respondenty starší 30 let) autorka dospěla k závěru, že
věk respondentů může ovlivňovat výsledky. S rostoucím věkem je
hodnotový systém stabilnější, proto mladší respondenti mohou být
náchylnější ke změně hodnotového systému a
ovlivňovat resilienci i spiritualitu.
3. Praktické využití výsledků empirické části i rešerše odborných
zdrojů věnované tématu: autorka považuje za užitečné využití
konstruktu spirituality i v rámci klinických pracovišť.

Výsledek obhajoby: výborně

1 229837 - Bc. Ludmila Šolcová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Ilona Gillernová, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. Veronika Šporclová, Ph.D. ............................

 PhDr. Iva Štětovská, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 229837 - Bc. Ludmila Šolcová

http://www.tcpdf.org

